Paulo Sérgio de Almeida (Paulinho Careca)
Praça Jerônimo monteiro,70, centro

Cachoeiro de Itapemirim/ES
CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5662
e-mail: vereadorpaulinhocareca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado,  eleito pela legenda  PODE,  com assento nesta Casa de

Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Ary

Roberto  Moreira,  Secretário  de  Manutenção  e  Serviços,  que  seja  realizado  o

seguinte serviço descrito abaixo, no Córrego, na estrada São Simão (sentido Santa

Tereza), neste município.

- Desassoreamento de toda extensão do córrego.

JUSTIFICATIVA:

O desassoreamento de toda a extensão do córrego que atravessa a comunidade é

necessário para garantir o escoamento adequado das águas, prevenindo alagamentos

e  transtornos  aos  moradores  em  períodos  de  chuvas  intensas.  O  acúmulo  de

sedimentos tem reduzido a profundidade do leito e comprometido a fluidez da água,

aumentando o risco de enchentes, mau cheiro e proliferação de insetos.

Cachoeiro de Itapemirim – ES 03 de Outubro de 2025.

Paulo Sérgio de Almeida

(Paulinho Careca)

Vereador PODE

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350032003200320033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-10-03T11:29:49-0300